
 

1 

 

 

 All’Albo online 

 Ai Componenti della Commissione 

 Agli ATTI 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 

COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 2.1 – DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 

SULLA TRANSIZIONE DIGITALE – FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023) - PROGETTO: “FERMI… IN 

TRANSIZIONE”. 

CUP: I8484D23003720006                                                                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifi-

cazione amministrativa"; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e forma-

zione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabi-

lendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

VISTO  la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” della Missione 4 “istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 





 

2 

 

VISTA  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destina-

zione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investi-

mento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale sco-

lastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e labo-

ratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’unione europea – NextGenerationeEU; 

VISTO il D.M. 66/2023 che prevede la realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico(diri-

genti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale 

educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con 

i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto 

del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA 

entro il 31 dicembre 2024); 

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) predisposto dal Collegio Docenti e adottato dal 

Consiglio di Istituto in data 14/11/2023; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2023-

1222 – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

PRESO ATTO della necessità di selezionare TUTOR che conducano attività formative in favore del personale 

scolastico docente e di segreteria interessato ai Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

finalizzati alla costruzione del curricolo digitale, al potenziamento delle competenze digitali delle 

studentesse e degli studenti, delle alunne e degli alunni di ogni ordine e grado di istituzione sco-

lastica; 

VISTO  il progetto “FERMI….IN TRANSIZIONE” presentato in piattaforma FUTURA-PNRR in data 

01.03.2024, assunto al prot. 1877 del 18.03.2024; 

VISTO  l’accordo di concessione sottoscritto dal Ministero dell’Istruzione e del Merito assunto al prot. 

1878 del 18.03.2024; 

CONSIDERATO che il progetto è stato autorizzato a seguito della controfirma dell'accordo di concessione da parte 

del Direttore dell'Unità di missione del PNRR, assunto al prot.1878 del 18.03.2024; 

VISTO  il decreto di assunzione in Bilancio prot. 1937 del 20.03.2024; 

VISTA  la determina di avvio del progetto “FERMI … IN TRANSIZIONE” prot. 1943 del 20.03.2024; 

VISTO  il decreto di Nomina del RUP prot. 1940 del 20.03.2024; 

VISTO            l’avviso interno di ricerca docenti per la realizzazione di Percorsi di formazione sulla transizione 

digitale finalizzati alla costruzione del curricolo digitale, al potenziamento delle competenze di-

gitali, prot. 4075 del 22.06.2024; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione per la valutazione delle offerte; 

 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione relative all’avviso interno di ri-

cerca, prot. n. 4075 del 22.06.2024, pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica, con convocazione della seduta per 

il giorno 29 Giugno 2024 alle ore 13:30: 

 

- Dott.ssa Flora Scotto di Galletta (Dirigente Scolastico); 
- Dott.ssa Franca D’Errico (DSGA); 
- Prof.ssa Vanna Barbieri (Referente di plesso). 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Flora Scotto di Galletta 

                                                                                                                          (Firma autografa sostitutiva da indicazione a mezzo  

                    stampa ai sensi dell’art.3, comma2, D.Lgs. n.39/93) 

 

 


